MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ouro Preto

Coordenadoria de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos
 Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG

(31)3559-2112  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 49/2021

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO E

CONSERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO CULTURAL - (PÓS-GRADUAÇÃO LATO
SENSU)

RESULTADO PRELIMINAR DA PRIMEIRA ETAPA: PROVA DE TÍTULOS

A Diretoria de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação do IFMG - Campus Ouro Preto,
faz saber o Resultado Preliminar da Primeira Etapa: Prova de Títulos. E informa
que serão convocados para a segunda etapa, no dia 28/01/2022, após o prazo de
recursos, os candidatos classificados até a 30ª colocação em cada uma das linhas
de pesquisa, juntamente com o cronograma das Entrevistas.

ClassificaçãoLinha de Pesquisa: Tecnologia Pontuação

1 Luis Otávio Neto 64,5

2 Thiago de Pinho Botelho 63

3 Marina de Sousa Coelho 62

4 Ivana Costa de Amorim 53,5

5 Patrícia Carolina Guimarães dos Reis 52,5

6 Renan de Castro Costa Homem 50

7 Luis Phillipe Grande Sarto 49,5

Boletim de Serviço Eletrônico em
25/01/2022

Resultado Preliminar de Edital COP-CAINST 1070367         SEI 23213.003181/2021-69 / pg. 1

8 Lucas Marques Tarabal Silva 49

9 Arthur Francisco da Silva Coelho 46,5

10 Érica Ferraz de Andrade Souto 31,5

11 André Pimenta Perdigão 26,5

12 Ana Carolina Chagas 24,5

13 Fábio Fagundes Coelho 24

14 Tainá Sousa Oliveira 23,5

15 Jaqueline Lanna da Silva 16,5

16 Janice de Almeida Matteucci 16

17 Alex Alves Pereira 13

18 Camerino Bispo dos Santos Teixeira Mendes12

19 Taís Ribeiro da Cunha 11,5

20 Nídia Lima Miranda Alho 5

21 Émile Naiara da Silva Lima 4,5

22 Carlos Henrique de Araújo 2,5

23 Frederico Bruno Soares 2,5

24 Arline de Jesus Moreira Pereira 0

25 Natália Florence Costa Faria 0

Resultado Preliminar de Edital COP-CAINST 1070367         SEI 23213.003181/2021-69 / pg. 2

ClassificaçãoLinha de Pesquisa: Gestão Pontuação

1 Josemeire Alves Pereira 75

2 Luciana Araújo Bonuti 72,5

3 Maria Clara Lara Ferreira 71,5

4 Lucas Moraes Costa 68

5 Gilson Camilo de Sousa 65,5

6 Vandelson Lima Aguiar 64

7 Júlio Alves dos Santos 60,5

8 Júnia de C. Starling 60,5

9 Amanda Brabo de Oliveira 58

10 Ana Beatriz Araújo Silva 58

11 Roberta Aparecida da Silva 57,5

12 Suzana Corrêa Barbosa 57

13 Leandro de Paula Neto 56,5

14 Ian Guimarães Habib 55

15 Julia Ishicava 54,5

16 Karina Lopes Moreira 54

17 Heloisa Maria Teixeira 52

18 Rita de Cássia Cancela Andrade 52

Resultado Preliminar de Edital COP-CAINST 1070367         SEI 23213.003181/2021-69 / pg. 3

19 Luana Marina Santos 51,5

20 Kalil Felix Pena 48

21 Amanda Schirmer de Andrade 47

22 Cybele Nascimento Silva 44

23 Josué da Silva Fernandes 44

24 Paulini Mourão Faria 44

25 Gabriel Heitor Ribeiro 42,5

26 Janaína Evangelista Lopes da Silva41

27 Flávio Lemos da Silva Malta 40

28 Gabriel Dorigo Almeida 40

29 Thaisa Dayanne Almeida Macedo 40

30 Sabrina Elisa Gomes de Castro 38,5

31 Júlia Huff Theodoro 36,5

32 Júlia de Assis Ferreira Silva 32,5

33 Leonardo Lopes Villaça Klink 31,5

34 Jemima Novaes Siqueira 27

35 Laís Pessanha Simão 27

36 Marina de Macêdo Carvalho 26,5

37 Daniela da Rocha Marques 26

Resultado Preliminar de Edital COP-CAINST 1070367         SEI 23213.003181/2021-69 / pg. 4

38 Marta Sofia da Fonseca Safaneta 25

39 Weber Luiz Pereira Moreira 25

40 Ângela Silvestrin Poleto 24,5

41 Larissa Campos Pereira 21,5

42 Ana Clara Fernandes da Costa 18

43 Vanessa Mendonça Moreira 16,5

44 Raquel Tomanik 14

45 Nathália Araújo Marques 12,5

46 Paula de Souza Ribeiro 12

47 Regiane Martins Faustino 12

48 Ademir Junior de Andrade Borges 10,5

49 Tatielly Martins Cunha 10

50 Cornélio R. Siqueira 9

51 Adélia Fontes 7,5

52 Leandro Teixeira de Oliveira 7

53 Karen Rodrigues de Abreu 6

54 Marcos Paulo Mendes 4,5

55 Ana Luiza Souza Cecílio 2,5

56 José Renato Teixeira 2,5

Resultado Preliminar de Edital COP-CAINST 1070367         SEI 23213.003181/2021-69 / pg. 5

57 Natália Cristina Silva Morais 2

58 Ana Luiza de Pinho Mafra 0

59 Anália Oliveira Cordeiro 0

60 Igor André Gonçalves 0

61 Leandro Xavier Lourenço 0

62 Pablo Augusto Satlher Pedrosa 0

63 Renata Nunes Brochi Rodrigues 0

Ouro Preto, 25 de janeiro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Reginato Fernandes dos
Santos, Diretor(a) Geral - Campus Ouro Preto, em 25/01/2022, às
17:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador
1070367 e o código CRC 01926C3A.

23213.003181/2021-69 1070367v1

Resultado Preliminar de Edital COP-CAINST 1070367         SEI 23213.003181/2021-69 / pg. 6

	Resultado Preliminar de Edital COP-CAINST 1070367